INDICAÇÃO Nº 0046/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de colocação de suporte para estacionamento e guarda
de bicicletas na Praça Sílvio Vaz de Arruda.

Lida na Sessão de 15/02/2005                              Despacho em 15/02/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de

colocação  de  suporte  para  estacionamento  e  guarda  de  bicicletas  na  Praça  Sílvio  Vaz  de

Arruda.

JUSTIFICATIVA:

Como grande parte de nossa população utiliza a bicicleta como meio de transporte,

gostaríamos que o Sr. Prefeito determinasse a instalação de suporte para estacionamento e

guarda desses veículos na área central,  atendendo ao anseio dos freqüentadores daquele

logradouro, bem como dos muitos munícipes que vão aos bancos e às compras.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2005.

Marcos Henrique Osti
PT - autor

Ginaldo Pereira de Moraes
PV - autor